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Zápis ze schůze Výboru „SRPŠ“  
při ZŠ a MŠ v Horní Moštěnici 

 
 
„SRPŠ Horní Moštěnice“ je občanské sdružení s oficiálním názvem "Sdružení rodičů a dalších fyzických a právnických osob při  Základní 
škole v Horní Moštěnici", které vzniklo 10.02.1992. Toto občanské sdružení - tradičně označováno jako "SRPŠ" - je dobrovolným 
sdružením rodičů, zákonných zástupců dětí a občanů, kteří se zajímají o výchovu dětí a práci školy.  Aktivity členů SRPŠ popř. i jejich 
sympatizantů jsou bezplatné.  
 
 
Web :  www.srpshm.ic.cz  
Email :  srpshm@seznam.cz 
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1. Zahájení schůze, úvod, prezence 

1.1. Místo a čas konání schůze  
Místo konání :  nekuřácký salonek  „U kapličky“, 18:00 hod  
Den konání  :  27.1.2010 
 

1.2. Úvod, prezenční listina  
Prezenční listina je řazena v abecedním pořadí:  
 

PREZENČNÍ LISTINA - SCHŮZE VÝBORU SRPŠ 
Jméno  Funkce Účast 

Bubík Radomír Člen Výboru SRPŠ  ano 
Jančíková Ilona Předseda Výboru SRPŠ  ano 
Macejková Dana Člen Výboru SRPŠ-mateřská  ne 
Mozolová Hana Člen Výboru SRPŠ  ano 
Ryparová Karin Člen Výboru SRPŠ  ano 
Spáčilová Petra Místopředseda Výboru SRPŠ  ano 
Suchánková Andrea Člen Výboru SRPŠ ne 
Suchánková Petra Člen Výboru SRPŠ ne 
Šafránek Jiří Člen Výboru SRPŠ  ne 
Šoc Miroslav Člen Výboru SRPŠ  ne 
Švédová Adéla – nový člen Člen Výboru SRPŠ ne 
Vacula Jan Hospodář Výboru SRPŠ  ano 
Vaculíková Jana Člen Výboru SRPŠ  ne 
Vaculíková Vladimíra Člen Výboru SRPŠ  ano 
Vilímková Vlaďka Člen Výboru SRPŠ ano 
Vránová Gabriela Člen Výboru SRPŠ ano 

 
PREZENČNÍ LISTINA -  SCHŮZE VÝBORU SRPŠ - HOSTÉ 

Jméno  Funkce Účast 
Jančík Tomáš  Manžel předsedy SRPŠ ano 
   
   
   

 
Počet přítomných členů Výboru SRPŠ  :  9 
Počet všech přítomných     : 10 
 
Předsedkyně Výboru SRPŠ p. Ilona Jančíková srdečně přivítala všechny došlé členy Výboru SRPŠ 
a hosty v novém roce 2010 a popřála jim hodně sil a elánu.   
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1.3. Plán třídních schůzek a schůzí Výboru SRPŠ na šk. 2009-2010 
ü Systém schůzek zůstává stejný – schůze svolává předseda či místopředseda SRPŠ 

emailem, konají se v nekuřácké salonku pohostinství „U Kapličky“, nebo v případě souběhu 
s třídními schůzkami se mohou schůze konat po jejich ukončení ve sborovně  školy. 
  

ü Z každé schůze Výboru SRPŠ je pořízen zápis s prezenční listinou, který je poté veřejně 
vyvěšen na webu SRPŠ www.srpshm.ic.cz  v sekci „DOKUMENTY“. 
 

ü Oznámení o termínech konání dalších schůzí Výboru SRPŠ je vyvěšeno na webu: 
www.srpshm.ic.cz a oznámeno e-mailem všem členům Výboru SRPŠ.  
 

ü Termíny třídní schůzky a konzultací ve škole pro šk. rok 2009-2010 jsou vyvěšeny na webu 
školy: www.zshornimostenice.cz 
 

Aby se předešlo debatám o tom, kdo a kde a kolikrát byl či nebyl, účast členů popř. sympatizantů 
na akcích SRPŠ stejně jako na schůzích „Výboru SRPŠ“ je databázovaná a je k nahlédnutí na 
webu www.srpshm.ic.cz v kategorii: „O nás“ – „Docházka členů“ 
 

1.4. Termíny třídních schůzek  
Termíny třídních schůzek (individuálních pohovorů) 
 
ü Třídní schůzky, SRPŠ  11.11.2009 
ü Konzultace s rodiči za 1. pololetí 20.01.2010 
ü Konzultace s rodiči za 3. čtvrtletí 21.04.2010 
ü Konzultace s rodiči za 2. pololetí 16.06.2010 
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2. Diskuze 

2.1. Valentýnský ples 2010 
• Rozdělení práce na plese  - vstup, šatna  tombola, kuchyň, bar, pivo 
• Občerstvení – kuřecí kapsy, topinky+směs, samotné hranolky, bramboráčky,  
• Zařízení kytiček na Valentýnský ples 2010 
 

2.2. Keramická pec – organizace 
Byl opět diskutován návrh na pořízení keramické pece+příslušenství.  
Platí nadále, co již byl odsouhlaseno na výroční schůzi v 11.11.2009 – viz. tyto body ze zápisu 
• Byl opakovaně vznesen návrh na dosud nejvyšší jednorázovou investici v historii SRPŠ – 

nákup školní keramické pece (+servis a příslušenství).  
• V případě schválení tohoto nákupu bude pověřena konkrétní osoba, která bude tento nákup 

komplexně zajišťovat od začátku do konce (cenové nabídky, komunikace se školou-
p. ředitelka již má nějaké bližší informace, komunikace s dodavateli, servis, školení 
zodpovědných osob, podmínky provozování, kupní a darovací smlouvy atd..) 

 
Bylo by optimální ustanovit skupinu 3-4 zodpovědných osob (např. někdo ze školy + někdo 
z vesnice). Tyto osoby by měly stejné školení a stejnou odpovědnost a zajišťovaly by chod 
keramické pece + příslušenství. 
 

2.1. Keramická pec - nákup, forma předání škole 
Byly diskutovány teoretické možnosti, jakým způsobem keramická pec+příslušenství by mohla být 
využívána školou, popř. i jinými subjekty v Horní Moštěnici:  
 
V úvahu připadají tuto možnosti:  
a) Poskytnutí plné/částečné finanční částky přímo škole, pec si zakoupí škola sama, SRPŠ 

nic nebude kupovat. Pec bude vedena v majetku školy 
b) Pec zakoupí SRPŠ a následně bude poskytnuta do školy jako dar (darovací smlouva mezi 

SRPŠ a školou. Pec bude vedena v majetku školy 
c) Pec zakoupí SRPŠ, zůstane v SRPŠ jako jeho majetek a do školy bude zapůjčena.  

 
K těmto možnostem byly vysloveny dva protichůdné názory: 
 
- že prý škola může/nemůže převzít dar (hmotný či finanční) vyšší ceny 
- že naopak všechny školy shánějí dary a prostředky jak můžou a přijímají sponzorské dary 

všeho druhu a od téměř kohokoliv. Je jen věcí účetnictví, jak dary korektně vykázat a 
evidovat. 

 
Přítomní členové Výboru SRPŠ byli požádáni, aby dle svých možností zkonzultovaly tento problém 
s dalšími osobami, které mají co do činění s touto oblastí.  
Který názor má blíž k soudobé běžné praxi (a který je snad i v souladu s legislativou), bude jasné 
nejpozději na příští schůzi SRPŠ. 
 

2.2. Další možnosti příspívání SRPŠ 
Přítomní členové Výboru SRPŠ byli požádáni, aby dle svých možností se pokusili konkrétně zjistit, 
na co všechno jiná sdružení SRPŠ taky přispívají. 
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3. Usnesení, závěr 
 

3.1. Konkrétní úkoly pro jednotlivce 

Jméno  Popis úkolu Poznámka  

Všichni členové SRPŠ 
Příprava Valentýnského plesu 2010 
Organizace – kuchyň, šatna, vstup, tombola, bar 
Shánění sponzorů, sponzorských darů či příspěvků 

 

Všichni členové SRPŠ Shánění detailních informací ke způsobech pořízení a předání 
keramické pece+příslušenství    

Všichni členové SRPŠ Shánění detailních informací, na co všechno jiná sdružení 
SRPŠ přispívají  

   
   

 

3.2. Revize dokumentu, autor dokumentu 

Datum Revize Poznámka, popis změn 

27.1.2010 0 Dokument vytvořen, zápis zapsala  
Petra Spáčilová, jednatel a místopředseda SRPŠ  
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